
М у ни ци па льно е образование  
«Он г уда й с кий р a iion »

Ад ivi и и иез ра ци н района 
(айма ка)

Отдел образования

Муниципал тозолмо 
«О идо и аймак» 

Муниципал гозолмонии 
админие г рациязы 

Уреду болуги

П Р И К А З .1А К А Р У« Л 9 »  ОЬ 2023 г. с. Он гу дай
О внесении изменений в План проведения контрольных мероприятий Отдела образования Онгудайского района по внутреннему финансовому контролю подведомственных учреждений на 2023 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» статьи 19 Внутренний контроль, Положением об Отделе образования Онгудайского района, утвержденного постановлением Главы района (аймака) от 30.08.2019г. №1757, приказываю:
1.Внести изменения приказ Отдела образования Онгудайского района по Республике Алтай от 29.12.2022г. №651 «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю подведомственных учреждений на 2023год», изложив приложение в новой редакции к настоящему приказу.
2. План работы на 2023 год разместить на официальном сайте Отдела образования в течении 5 рабочих дней со дня его утверждения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕНприказом Отдела образования О и гуд а й с ко го рай о 11 а 
№Л37х)т З о , О £ Г . ЯРАЗ'г

ПЛАНпроведения внутренних контрольных мероприятий Отдела образования Онгудайского района по Республике Алтай по внутреннему финансовому контролю подведомственных учрежденийна 2023 год.№п/п Наименование проверяемого учреждения Проверяемыйпериод
Тема проверки Срокпроведения Ответствен н ы йисполнитсяьЕ Мун идипальное бюджетное общеобразовательное учрежден не « Ш аш и км а некая средняя общеобразовательная школа»

2021г.,2 022г. Проверка соответствия финансовых операций в ф и н а ы со во - х оз я й стве н н о й деятельности 6i од жег 11 о м у законодательству и их отражения в бухгалтерском учете и отчетности требованиям нормативных правовых актов.

Февраль-март ПоянцеваР.В.

О М у н и ци п ал ьное б юджетн о е общеобразовательное у ч режде н и е « И н и \ i с к ая средняя общеобразовательная школа»
2021..20 22 г. Проверка соответствия финансовых операций в ф и н а н с о в о - х о з я й с т в е н н о й деятельности бюджетному законодательству и их отражения в бухгалтерском учете и отчетности требованиям нормативных правовых актов.

Март-апрель ПоянцеваР.В.

*■> J . Муниципальное казенное учреждение «Центр по обслуживанию деятельности Отдела образования
2022г. Проверка соответствия финансовых операций в финансово-хозяйственной д е я тел ыюсти б юджетн о му

Июнь ПоянцеваР.В.

тпгг



ад м ин и страци и рано на (аймака) муниципального образован и я «Он гуда иск и й район» и подведомственных ему учреждений»
законодательству и их отражения в бухгалтерском учете и отчетности требованиям нормати в н ых правовых актов.4. Мун и ци п ал ьное авто ном ное у ч режде н и е до п ол н и тел ьн ш о образования «Детско- юношеская спортивная школа им.Н.В.Кулачева»

2022г. Проверка соответствия финансовых операций в ф инансово-хозяйственн о й деятельности бюджетному законодательству и их отражения в бухгалтерском учете и отчетности требованиям нормативных правовых актов.

Июль-август ПоянцеваР.В.

5. Мучиц и п ал ь н ая авто н ом н ая дошкольная образовательная организация детский сад «Веселый i ородок»
2022г. Проверка соответствия финансовых операций в ф и н а н со во-хозя й стве 11 н о й деятел ь н ости бюджетном у законодательств)' и их отражения в бухгалтерском учете и отчетности требован11ям норма™выы.х лравовых актов.

Сентябрь-октябрь ПоянцеваР.В.

6. М у н и ц и п ал ь н ая авто ном н а я дошкольная образовательная организация детский сад «Карлагаш»
2022г. Проверка соответствия финансовых операций в фин анеово-хозяйстве 11 ной деятельности б i од жег но м у законодательству и их отражения в бухгалтерском учете и отчетности требованиям нормативных правовых актов.

Ноябрь-декабрь ПоянцеваР.В.
I

Главный специалист: Р.В.Поянцева


